
UCHWAŁA NR XXVII/171/2021 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 18 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) oraz 

art. 10 ust. 1-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050)  

Rada Gminy w Obrazowie uchwala co następuje:     

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVI/164/2021 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 10 lutego 2021r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok wprowadza się następujace zmiany: 

1) W rozdz. I dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9. Prowadzenie działaności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w szkołach 

i placówkach systemu oświaty, a także przeprowadzenie diagnozy w zakresie występujących w szkołach 

i placówkach oświaty czynników ryzyka i czynników chroniących zgodnie z przepisami.”; 

2) W rozdz. II  dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.”; 

3) W rozdz. III dodaje się pkt 11 i pkt 12  w brzmieniu: 

„11. Realizacja działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy, alkoholizmowi 

i narkomanii w ośrodku wsparcia tj. świetlicy środowiskowej. 

12. Prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci i młodzieży uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.”; 

4) Preleminarz wydatków  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok stanowiący załącznik do Uchwały Nr XXVI/164/2021 Rady Gminy 

w Obrazowie z dnia 10 lutego 2021r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2021 rok otrzymuje brzmienie: 

„PRELEMINARZ 

Wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązania Problemów Alkoholowych  i Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

Id: 4E96DB50-D432-4879-8C91-3A7E014FAC47. Uchwalony Strona 1



1. Objęcie pomocą finansową w formie zasiłków pieniężnych, dożywania dzieci na zajęciach 

pozalekcyjnych  i dofinansowania do wypoczynku dzieci z rodzin dotkniętych patologią  

 w szkołach  podstawowych i gimnazjum.       5 000,00 zł  

2. Punkt Konsultacyjny Dla Osób Uzależnionych I Ich Rodzin w Obrazowie –zakupy, media 

 i inne. Wydatki bieżące na materiały edukacyjne /broszury, plakaty, ulotki o tematyce antyalkoholowej/. 

          3 000,00 zł  

3. Wynagrodzenie pracownika Punktu Konsultacyjnego- terapeuty ds. uzależnień, instruktora 

sportowego oraz psychologa.                                                                                                39 000,00 zł 

4. Realizacja w szkołach i świetlicach programów profilaktycznych (pogadanek, spektakli teatralnych, 

udział w kampaniach profilaktycznych).                                                                               5 000,00 zł   

5. Włączanie się w organizowanie różnych form spędzania wolnego czasu m.in.: konkursów, zawodów 

sportowych, wędkarskich i strażackich, Gminnego Dnia Sportu- „Bieg o Kryształowe Jabłko” Wójta 

Gminy Obrazów podczas Europejskiego Święta Jabłka, Gminnego Dnia Dziecka, festynów, koncertów 

i pikników rodzinnych, dofinansowanie letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci, młodzieży, 

wyjazdów promujących życie bez uzależnień, współpraca z klubami sportowymi, szkołami, 

Młodzieżową Radą Gminy, parafiami z terenu gminy oraz stowarzyszeniami w zakresie organizowania 

imprez profilaktycznych, sportowych oraz integracyjnych.                                              144 812,65 zł 

6. Prowadzenie kontroli placówek handlowych, organizowanie spotkań komisji, szkolenia członków 

GKRPA i Wójta Gminy, delegacje.       20 000,00 zł 

         

7. Kierowanie na badania przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od   

alkoholu.                 2 000,00 zł 

8. Dofinansowanie działalności jednostek organizacyjnych, organizacji  i stowarzyszeń promujących 

zdrowy styl życia i poprawę kondycji fizycznej dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Doposażenie  

świetlic wiejskich, szkolnych  w celu zapewnienia prawidłowego spędzenia czasu wolnego przez dzieci, 

młodzież i dorosłych z dala od używek.      30 000,00 zł   

9. Prowadzenie działań profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania narkomanii.                  2 000,00 zł  

             Razem:          250 812,65 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.

Id: 4E96DB50-D432-4879-8C91-3A7E014FAC47. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXVII/171/2021 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 18 marca 2021r. zmieniającej
uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok

Zmiana zapisów w/w uchwały ma na celu dostosowanie do ustawowych wymogów oraz
zwiększenie planu wynikajacego z przeniesienia niewydatkowanych środków z roku 2020 na realizację
zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 4E96DB50-D432-4879-8C91-3A7E014FAC47. Uchwalony Strona 1




